HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 53/NQ-HĐND
	Bắc Giang, ngày 09 tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Về việc nhập thôn, tổ dân phố trên địa bàn
huyện Lục Ngạn, huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang
–––––––––––––––––––
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV;

Xét Tờ trình số 346 /TTr-UBND ngày 30/11/2020 của UBND tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế; ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND tỉnh.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhập 04 thôn, tổ dân phố để thành lập 02 thôn, tổ dân phố mới thuộc xã Thanh Hải huyện Lục Ngạn, thị trấn Tây Yên Tử, huyện Sơn Động, cụ thể như sau:

1. Nhập thôn Lòng Hồ với thôn Khuân Rẽo để thành lập mới thôn Khuân Rẽo, xã Thanh Hải, huyện Lục Ngạn. Thôn Khuân Rẽo có 107 hộ gia đình, 637 nhân khẩu, phân loại thôn: Đạt loại III.

2. Nhập tổ dân phố Tân Thanh với tổ dân phố Thống Nhất để thành lập mới tổ dân phố Thống Nhất, thị trấn Tây Yên Tử, huyện Sơn Động. Tổ dân phố Thống Nhất có 253 hộ gia đình, 946 nhân khẩu, phân loại tổ dân phố: Đạt loại II.
Điều 2. Giao UBND tỉnh Bắc Giang tổ chức thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết được HĐND tỉnh khoá XVIII, kỳ họp thứ 12 thông qua./.
	Nơi nhận:

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Lâm Thị Hương Thành